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OŚWIADCZENIE  
 
 

Zgodnie z art. 34 ust 3d i 3e ustawy z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane (Dz. U. 1994 nr 89 

poz. 414) z późniejszymi zmianami, ja niżej podpisany mgr inż. Grzegorz Nachyła posiadający 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej bez ograniczeń nr 

MAZ/0278/POOD/04, oświadczam, że Projekt Zagospodarowania Terenu: 

„ZAGOSPODAROWANIA TERENU PRZY SP ZOZ W BIAŁOBRZEGACH  

WRAZ Z BUDOWĄ MIEJSC POSTOJOWYCH” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest 

kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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OPIS TECHNICZY 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie terenu przy SP ZOZ w Białobrzegach polegające na bu-

dowie drogi wewnętrznej wokół budynku ZOZ oraz umożliwiającej dojazd do ul. Mikowskiej i parkin-

gu wraz z budową miejsc postojowych oraz chodnika. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Powiat Białobrzeski. 

1.1 Podstawa opracowania 

  Umowa z Powiatem Białobrzeskim 

  ocena wizualna w terenie 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022r. w sprawie przepisów techniczno 

– budowlanych dotyczących dróg publicznych  

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpoża-

rowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów z dnia 7 czerwca 2010r (Dz. U. 

2010.109.719;  

1.2 Lokalizacja inwestycji 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w Białobrzegach, Gmina Białobrzegi, powiat białobrzeski 

na działkach o nr 1534/2 i 1534/4 (arkusz 29, obręb 0001 Białobrzegi, jednostka ewidencyjna 140101_4 

Białobrzegi – Miasto). 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

W centralnej części działki nr 1534/2 usytuowany jest budynek ZOZ. 

Działka posiada połączenie z drogami publicznymi (ul. Spacerowa i ul. Mikowska) za pomocą dróg 

wewnętrznych włączonych do przedmiotowych dróg za pomocą zjazdów. 

Przed głównym wejściem do budynku ZOZ zlokalizowane jest rondo do którego włączone są drogi 

umożliwiające dojazd do apteki oraz parkingu umiejscowionych na sąsiednich działkach. 

Wokół budynku drogi wewnętrzne o szerokości od 3,0m do 4,0m. Przekroje uliczne – jezdnia ograni-

czona krawężnikami. Nawierzchnia z bloczków betonowych (trelinki) oraz destruktu asfaltowego. Stan 

techniczny zły – nawierzchnia bardzo nierówna z licznymi zapadliskami. 

Wokół budynku chodniki o nawierzchni z płyt betonowych (w złym stanie technicznym) oraz z kostki 

betonowej (dobry stan techniczny). Szerokości chodników zmienne. 

Wzdłuż drogi wewnętrznej prowadzącej od ul. Spacerowej do ronda przed budynkiem ZOZ po obu 

stronach, oddzielone od jezdni krawężnikami chodniki z płyt betonowych (strona zachodnia) oraz z 

kostki betonowej (strona wschodnia). Nawierzchnia tej drogi z betonu asfaltowego. 

  

Przed budynkiem od strony północnej wyznaczone miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełno-

sprawnych ruchowo. 



 
 

Na pozostałej przestrzeni brak wyznaczonych miejsc postojowych – samochody parkują na jezdni po-

wodując jej zablokowanie lub na terenach zielonych.  

Wokół dróg wewnętrznych tereny zielone z drzewami. 

Drogi odwadniane powierzchniowo oraz do wpustów ulicznych z których woda odpływa za pomocą 

przykanalików do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Na terenie inwestycji zlokalizowane są sieci teletechniczne, elektryczne, wodociągowe, ciepłownicze 

oraz kanalizacja deszczowa i sanitarna. 

Po północno zachodniej stronie budynku w zieleńcu umieszczony jest metalowy stojak dla rowerów. 

W południowo zachodniej części działki zlokalizowane są budynki gospodarcze oraz śmietniki do któ-

rych dojście lub dojazd możliwy jest poprzez plac z bloczków betonowych. 

Działka częściowo ogrodzona (brak ogrodzenia od strony północnej od ul. Spacerowej).    

 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

3.1. Droga wewnętrzna wokół ZOZ oraz umożliwiająca dojazd z ul. Mikowskiej 

Wokół budynku ZOZ zaprojektowano drogę wewnętrzną o szerokości 5,0m i spadku poprzecznym jed-

nostronnym, 1% skierowanym na zewnątrz w kierunku terenów zielonych. 

Powyższa droga włączona będzie do ronda usytuowanego przed głównym wejściem do budynku ZOZ. 

Przecinające się krawędzie jezdni na włączeniach do ronda wyokrąglone będą łukami poziomymi o 

promieniu R=8m. Droga usytuowana w odległości minimum 5m od istniejącego budynku (pełnić będzie 

rolę drogi pożarowej). 

Od strony zachodniej oraz wschodniej wzdłuż drogi zaplanowano po stronie zewnętrznej zatoki posto-

jowe dla samochodów osobowych do parkowania równoległego lub prostopadłego, zaś po stronie we-

wnętrznej (od strony budynku) chodniki dla pieszych oraz miejsca postojowe dla pojazdów osób nie-

pełnosprawnych ruchowo oraz ratownictwa medycznego. Jezdnia od strony chodnika ograniczona kra-

wężnikami betonowymi. Światło krawężnika 10cm lub 2cm. 

Po południowej stronie budynku droga wewnętrzna o przekroju drogowym. 

Zaprojektowana droga wewnętrzna umożliwia dojazd do ul. Mikowskiej do której włączona będzie po-

przez istniejący zjazd. Szerokość jezdni 5,0m. Spadek poprzeczny na tym odcinku jednostronny 1% 

skierowany w kierunku zachodnim. Przekrój drogi półuliczny. Po stronie wschodniej chodnik szeroko-

ści 1,5m oddzielony od jezdni krawężnikiem betonowym. Światło krawężnika 10cm. 

Drogę wewnętrzną ukształtowano wysokościowo w nawiązaniu do otaczającej ją zabudowy oraz istnie-

jącego budynku ZOZ. 

Nawierzchnia jezdni z betonu asfaltowego. Zaprojektowana konstrukcja spełnia wymagania dla jezdni 

dróg klasy Li D w strefie zamieszkania w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. Kategoria ruchu 

KR1. 

3.2 Rondo przed ZOZ 

Istniejące rondo usytuowane przed budynkiem ZOZ zostanie przebudowane. 



 
 

Średnica wewnętrznego koła ulegnie niewielkim korektom i wynosić będzie 14m. We wnętrzu ronda 

wykonany zostanie nowy zieleniec (trawnik). Wokół koła środkowego wykonana zostanie jezdnia o 

szerokości 4,5m. Nawierzchnia jezdni wokół ronda z betonu asfaltowego. 

Wewnętrzna krawędź jezdni na rondzie ograniczona będzie krawężnikiem betonowym.  

Światło krawężnika 10cm.  

Po zewnętrznej stronie ronda od strony zachodniej zlokalizowana zostanie zatoka postojowa dla samo-

chodów osobowych do parkowania równoległego o szerokości 2,5m. Zatoka ograniczona krawężnikami 

betonowymi zaniżonymi. 

Z pozostałych stron jezdnia ronda ograniczona będzie krawężnikami betonowymi wystającymi 2cm po-

nad jezdnię. Wzdłuż krawężnika chodniki z kostki betonowej.  

Do ronda włączone będą drogi wewnętrzne umożliwiające dojazd do ul. Spacerowej, parkingu, apteki, 

budynku ZOZ oraz ul. Mikowskiej. 

3.3 Droga wewnętrzna umożliwiająca dojazd do parkingu na działce nr 1532/6 

W celu umożliwienia komunikacji z parkingiem usytuowanym na działce nr 1532/6 od ronda w kierun-

ku tegoż parkingu zaprojektowano drogę wewnętrzną o szerokości 5,0m. Powyższa droga powiązana 

będzie geometrycznie z planowanymi drogami manewrowymi usytuowanymi na działce nr 1532/6. 

Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi wystającymi 10cm ponad jezdnię. Nawierzchnia jezdni 

z kostki betonowej. 

Krawężnik po stronie wschodniej zaniżony (tak aby nie zatrzymywał spływu wód opadowych na tereny 

zielone), zaś po stronie zachodniej wystający 10cm.   

Włączenie do ronda wyokrąglone łukami o promieniu R=3m.  

Drogę wewnętrzną ukształtowano wysokościowo w nawiązaniu do otaczającej ją zabudowy (wysokości 

jezdni ronda oraz jezdni na działce nr 1532/6. 

3.4 Droga wewnętrzna umożliwiająca dojazd do działki nr 1534/5 

Istniejący dojazd do działki nr 1534/5 pozostaje bez zmian. Jego ewentualna przebudowa w realizowana 

będzie według odrębnego opracowania. 

3.5 Chodniki 

Przed wejściem głównym oraz po stronie wschodniej i zachodniej budynku ZOZ zaprojektowano chod-

niki umożliwiające dojście pieszym do wejść do tegoż budynku. Chodniki o szerokości minimum 1,5m. 

Projektowane chodniki powiązano z istniejącymi chodnikami z kostki betonowej.  

Wzdłuż drogi wewnętrznej umożliwiającej dojazd do ZOZ od ul. Mikowskiej po stronie wschodniej za-

projektowano chodnik o szerokości 1,5m. 

Chodniki od jezdni oddzielone krawężnikiem betonowym. Światło krawężnika 10cm lub 2cm. Od tere-

nów zielonych chodnik ograniczony obrzeżami betonowymi. 

Chodniki zaprojektowano z kolorowej kostki betonowej. 

3.6 Zatoki postojowe 

Wzdłuż drogi wewnętrznej zaplanowano dwie zatoki postojowe dla samochodów osobowych do par-

kowania prostopadłego oraz dwie zatoki postojowe dla samochodów osobowych do parkowania rów-



 
 

noległego. Miejsca postojowe do parkowania prostopadłego o wymiarach 2,5x5,0m, zaś do parkowania 

równoległego o wymiarach 2,5x6,0.  

Łącznie zaplanowano 29 miejsc postojowych (7+13+7+2). 

Nawierzchnia zatok postojowych z płyt betonowych ażurowych. 

Zatoki postojowe ograniczone krawężnikami betonowymi zaniżonymi. 

Przecinające się krawędzie jezdni i zatok postojowych wyokrąglono łukami o promieniu R=1m (zatoki 

do parkowania prostopadłego) lub zakończono skosami 1:1 (zatoki do parkowania równoległego). 

Lokalizację zatok postojowych pokazano na planie zagospodarowania. 

3.7 Miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo 

Przy drodze wewnętrznej zaprojektowano trzy miejsca postojowe przeznaczone dla pojazdów osób nie-

pełnosprawnych ruchowo. Dwa miejsca zaplanowano tuż przy głównym wejściu do budynku ZOZ, a 

trzecie po wschodniej stronie budynku przy windzie. 

Miejsca postojowe o szerokości 3,6m i długości minimum 6,0m. Od jezdni drogi wewnętrznej miejsca 

postojowe ograniczone zaniżonymi krawężnikami betonowymi. Od terenów zielonych oraz chodnika 

miejsca postojowe ograniczone będą obrzeżami betonowymi. Przecinające się krawędzie jezdni i miejsc 

postojowych wyokrąglono łukami o promieniu R=1m. 

Nawierzchnia miejsc postojowych  przeznaczonych dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo z 

kostki betonowej pomalowanej na kolor niebieski. 

Lokalizację miejsc postojowych pokazano na planie zagospodarowania terenu. 

3.8 Miejsca postojowe dla pojazdów ratownictwa medycznego 

Po zachodniej stronie budynku ZOZ przy wewnętrznej stronie drogi wewnętrznej zaplanowano cztery 

miejsca postojowe (2+2) dla pojazdów ratownictwa medycznego do parkowania równoległego. Miejsca 

postojowe o wymiarach 3,6x6,0m.  

Miejsca postojowe ograniczone krawężnikami betonowymi. Nawierzchnia miejsc postojowych dla po-

jazdów ratownictwa medycznego z betonu asfaltowego. 

Lokalizację miejsc postojowych pokazano na planie zagospodarowania. 

 

4. Odwodnienie  

Droga wewnętrzna oraz parking odwadniane będą powierzchniowo. 

Jezdnię ukształtowano tak aby spadkami poprzecznymi wody opadowe z jezdni, chodników oraz zatok 

postojowych skierować na tereny zielone zlokalizowane na działce inwestora. 

Dodatkowo przewidziano wykonanie wpustów ulicznych typu ciężkiego (klasy D-400) osadzonych na 

studzienkach ściekowych o średnicy 50cm. Woda ze studzienek odprowadzana będzie za pomocą przy-

kanalików z rur PVC SN8 o średnicy 160mm do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Na istniejącej kanalizacji w celu umożliwienia włączenia przykanalików  nabudowane zostaną studnie 

rewizyjne (2 sztuki) o średnicy 1200mm i głębokości do 2,0m.  

 



 
 

5. Urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z drogą 

Zaprojektowane elementy dróg nie powodują konieczności przebudowy istniejących urządzeń 

infrastruktury technicznej nie związanej z drogą.  

Prace ziemne w pobliżu sieci elektrycznej, teletechnicznej, gazowej oraz wodociągowej należy 

prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności.  

Włazy żeliwne na studniach rewizyjnych należy dostosować wysokościowo do projektowanych 

rzędnych. Na studniach kanalizacji sanitarnych zostaną zamontowane pierścienie odciążające oraz nowe 

włazy żeliwne typu ciężkiego. 

Istniejące wpusty uliczne przeznaczone do dalszego użytkowania należy wyregulować do projektowa-

nych rzędnych.  

Istniejącą sieć teletechniczną kablową należy zabezpieczyć rurami osłonowymi dwudzielnymi.  

Studnie należy wyregulować wysokościowo do projektowanych z zastosowaniem wzmocnionych 

stropów oraz ram i pokryw typu ciężkiego. 

Nie przewiduje się budowy kanału technologicznego ponieważ ustawowy obowiązek budowy kanału 

technologicznego nie dotyczy dróg wewnętrznych. 

 

6. Zieleń 

Kolidujące z projektowaną inwestycją drzewa (2 sztuki) oraz krzewy zostaną usunięte. 

Drzewka iglaste (10 sztuk) rosnące wzdłuż istniejącej drogi po zachodniej stronie należy przesadzić w 

zieleniec, tak aby nie kolidowały z projektowanymi rozwiązaniami.  

Wewnątrz ronda, pomiędzy chodnikami a miejscami postojowymi oraz po zewnętrznej stronie projek-

towanej drogi wewnętrznej oraz zatok postojowych wykonane zostaną zieleńce.  

 

7. Zestawienie powierzchni 

Powierzchnia jezdni z betonu asfaltowego    – 1 714m2. 

Powierzchnia jezdni z kostki betonowej     –      62m2. 

Powierzchnia miejsc postojowych z płyt betonowych ażurowych  –    407m2. 

Powierzchnia miejsc postojowych z kostki betonowej  –      78m2. 

Powierzchnia chodników z kostki betonowej    –    447m2. 

Powierzchnia zieleńców     – 1 611m2. 

 

8. Rejestr zabytków 

Działki na których projektowana jest przedmiotowa inwestycja nie są wpisane do rejestru zabytków 

oraz nie podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 



 
 

9. Tereny górnicze 

Zamierzenie budowlane nie znajduje się w granicach terenu górniczego i tym samym nie ma wpływów 

eksploatacji górniczej na działki. 

 

10. Zagrożenie dla środowiska 

Projektowana inwestycja nie stanowi zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników 

projektowanych obiektów budowlanych. 

W rejonie inwestycji nie występują żadne obszary wodno – błotne oraz inne o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, a także obszary o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. Przedmiotowa inwestycja 

drogowa nie jest zlokalizowana na terenach zalewowych. Uciążliwość związaną z realizacją inwestycji 

należy zminimalizować poprzez właściwą organizację ruchu na czas prowadzenia robót oraz ogranicze-

nie do minimum czasu budowy. 

10.1 Planowane działania minimalizujące na etapie realizacji budowy 

Organizacja zapleczy budowy i placu budowy: 

 place postojowe lokalizować na terenach utwardzonych z dostępem służb serwisowych, a bez do-

stępu osób trzecich; 

 gdy dojdzie do wycieku z maszyn lub samochodów substancji szkodliwych dla środowiska, należy 

je bez zbędnej zwłoki zebrać i przekazać do unieszkodliwienia; 

 zorganizować place budowy i ich zaplecze oraz prowadzić drogi techniczne zapewniając oszczędne 

korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni, a po zakończeniu prac teren 

przywrócić do poprzedniego stanu;  

 zastosować przewoźnie toalety z płynem neutralizacyjnym, które będą obsługiwane specjalistycz-

nymi wozami asenizacyjnymi; 

 należy tak zorganizować prace, by ograniczyć przelewanie paliw na placu budowy; 

 zaplecze budowy należy zlokalizować poza obszarami chronionymi oraz w możliwie największej 

odległości od zabudowy mieszkalnej i cieków powierzchniowych; 

 bazy techniczne, składy materiałów budowlanych i mas ziemnych poza pasem drogowym 

lokalizować poza terenami zadrzewionymi i łąkami oraz w odległości nie mniejszej niż 200 m od 

dolin rzecznych, innych cieków, zbiorników wodnych i miejsc podmokłych. 

Sposób prowadzenia prac: 

 ograniczyć do niezbędnego minimum szerokość i głębokość wykopów, a prace na etapie otwartych 

wykopów skrócić do niezbędnego minimum; 

 nie planuje się odwadniania wykopów, lecz w przypadku stwierdzenia takiej konieczności na eta-

pie realizacji wykopy odwadniać bezpośrednio przed rozpoczęciem robót budowlanych;  

 nie planuje się obniżenia poziomu wód gruntowych; 



 
 

 sprzęt wykorzystywany podczas prac budowlanych musi być w pełni sprawny oraz musi spełniać 

wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny sprzętu zastosowanego podczas bu-

dowy musi zapewnić ochronę gruntu, wód powierzchniowych 

i gruntowych przed zanieczyszczeniami, ochronę przed emisją pyłów i gazów do powietrza oraz 

ochronę przed emisją hałasu do środowiska; 

 prace budowlane należy prowadzić w taki sposób, aby zminimalizować ilość wytwarzanych 

odpadów oraz ograniczyć ich negatywne oddziaływanie na środowisko, zdrowie i życie ludzi. 

Odpady powstające w trakcie realizacji inwestycji należy segregować i gromadzić w wydzielonym 

miejscu, zapewniając ich regularny odbiór przez podmioty posiadające stosowne zezwolenia na ich 

dalsze zagospodarowywanie lub unieszkodliwianie. 

10.2 Planowane działania minimalizujące na etapie eksploatacji 

 ograniczyć do minimum stosowanie środków do eliminowania śliskości nawierzchni. Wskazanym 

byłoby wykorzystywanie środków o składzie chemicznym jak najmniej uciążliwym dla środowi-

ska; 

 w celu uzyskania zakładanej redukcji zanieczyszczeń niezbędna jest prawidłowa eksploatacja 

systemu odwadniającego. Należy przeprowadzać okresowe kontrole stanu technicznego systemu 

odwodnienia drogi, dokonywać niezbędnych czyszczeń i napraw. 

 

11. Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej, w szczególności o drogach pożarowych 

Dojazd pożarowy zapewnia się z ul. Spacerowej (droga krajowa nr 48) oraz ul. Mikowskiej (droga 

gminna) poprzez projektowane lub istniejące  drogi wewnętrzne. Na terenie inwestycji zaprojektowano 

drogę wewnętrzną o szerokości  5,0m usytuowaną wokół budynku ZOZ oraz umożliwiającą dojazd do 

ul. Mikowskiej, połączoną poprzez rondo z istniejącą drogą wewnętrzną zapewniającą dojazd do ul. 

Spacerowej. Droga powyższa pełnić będzie rolę drogi pożarowej umożliwiającą dojazd pojazdów jed-

nostek ochrony przeciwpożarowej do obiektu budowlanego (budynku ZOZ) o każdej porze roku i dnia. 

Zaprojektowana nawierzchnia drogi gwarantujące przejazd pojazdów o nacisku osi na nawierzchnię 

jezdni co najmniej 100 kN. 

Droga pożarowa przebiega wokół budynku ZOZ, przy czym spełniono warunek, że bliższa krawędź 

drogi pożarowej musi być oddalona od ściany budynku o 5-15 m. Pomiędzy tą drogą i ścianą budynku 

nie będą występować stałe elementy zagospodarowania terenu lub drzewa i krzewy o wysokości prze-

kraczającej 3 m, uniemożliwiające dostęp do elewacji budynku za pomocą podnośników i drabin me-

chanicznych. 

Wyjścia z obiektu mają połączenie z drogą pożarową w sposób zapewniający dotarcie bezpośrednio lub 

drogami ewakuacyjnymi do każdej strefy pożarowej w tych obiektach. 

 

12. Interes osób trzecich 

Projektowana budowa drogi wewnętrznej wokół budynku ZOZ oraz umożliwiającej dojazd do ul. Mi-

kowskiej i parkingu wraz z budową miejsc postojowych oraz chodnika nie rodzi praw do terenu, oraz 



 
 

nie powoduje naruszenia prawa własności i uprawnień osób trzecich, nie stanowi przeszkody w dostępie 

do drogi publicznej oraz nie przesłania światła słonecznego, nie pozbawia możliwości korzystania z wo-

dy, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej i środków łączności, nie wpływa również negatywnie na 

projektowaną zabudowę działek sąsiednich i ich dotychczasowe użytkowanie. 

Inwestycja nie narusza uzasadnionych i prawem chronionych interesów osób trzecich oraz nie będzie 

miała negatywnego wpływu na stan higieny i zdrowie użytkowników. 

 

13. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na których został zaprojektowany. 

Obszar oddziaływania obiektu określono na podstawie: 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zmianami) art. 

3 pkt. 20. 

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 

43,poz. 430) 

      Ustawa o drogach publicznych (DZ. U. z 2015 r poz.  460 art. 35, art. 38, art. 39, art. 43 z 

późniejszymi zmianami) 
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OŚWIADCZENIE  
 
 

Zgodnie z art. 34 ust 3d i 3e ustawy z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane (Dz. U. 1994 nr 89 

poz. 414) z późniejszymi zmianami, ja niżej podpisany mgr inż. Grzegorz Nachyła posiadający 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej bez ograniczeń nr 

MAZ/0278/POOD/04, oświadczam, że Projekt Architektoniczno – Budowlany: 

„ZAGOSPODAROWANIA TERENU PRZY SP ZOZ W BIAŁOBRZEGACH  

WRAZ Z BUDOWĄ MIEJSC POSTOJOWYCH” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest 

kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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OPIS TECHNICZY 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie terenu przy SP ZOZ w Białobrzegach pole-

gające na budowie drogi wewnętrznej wokół budynku ZOZ oraz umożliwiającej dojazd do 

ul. Mikowskiej, parkingu, apteki wraz z budową miejsc postojowych oraz chodnika. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Powiat Białobrzeski. 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w Białobrzegach, Gmina Białobrzegi, powiat 

białobrzeski na działkach o nr 1534/2 i 1534/4 (arkusz 29, obręb 0001 Białobrzegi, 

jednostka ewidencyjna 140101_4 Białobrzegi – Miasto). 

 

2. Droga wewnętrzna wokół ZOZ oraz umożliwiająca dojazd z ul. Mikowskiej 

Wokół budynku ZOZ zaprojektowano drogę wewnętrzną o szerokości 5,0m i spadku po-

przecznym jednostronnym, 1% skierowanym na zewnątrz w kierunku terenów zielonych. 

Powyższa droga włączona będzie do ronda usytuowanego przed głównym wejściem do bu-

dynku ZOZ. Przecinające się krawędzie jezdni na włączeniach do ronda wyokrąglone będą 

łukami poziomymi o promieniu R=8m. Droga usytuowana w odległości minimum 5m od 

istniejącego budynku (pełnić będzie rolę drogi pożarowej). 

Od strony zachodniej oraz wschodniej wzdłuż drogi zaplanowano po stronie zewnętrznej 

zatoki postojowe dla samochodów osobowych do parkowania równoległego lub prostopa-

dłego, zaś po stronie wewnętrznej (od strony budynku) chodniki dla pieszych oraz miejsca 

postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo oraz ratownictwa medycznego. 

Jezdnia od strony chodnika ograniczona krawężnikami betonowymi 15x30x100cm usta-

wionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z oporem z be-

tonu C12/15. Światło krawężnika 10cm lub 2cm. 

Po południowej stronie budynku droga wewnętrzna o przekroju drogowym. 

Zaprojektowana droga wewnętrzna umożliwia dojazd do ul. Mikowskiej do której włączo-

na będzie poprzez istniejący zjazd. Szerokość jezdni 5,0m. Spadek poprzeczny na tym od-

cinku jednostronny 1% skierowany w kierunku zachodnim. Przekrój drogi półuliczny. Po 

stronie wschodniej chodnik szerokości 1,5m oddzielony od jezdni krawężnikiem betono-

wym 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm 

oraz ławie z oporem z betonu C12/15. Światło krawężnika 10cm. 



 
 

Drogę wewnętrzną ukształtowano wysokościowo w nawiązaniu do otaczającej ją zabudowy 

oraz istniejącego budynku ZOZ. 

 Konstrukcja nawierzchni drogi wewnętrznej  

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 5cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie grubości 

20cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm; 

Zaprojektowana konstrukcja spełnia wymagania dla jezdni dróg klasy Li D w strefie za-

mieszkania w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. Kategoria ruchu KR1. 

 

3. Rondo przed ZOZ 

Istniejące rondo usytuowane przed budynkiem ZOZ zostanie przebudowane. 

Średnica wewnętrznego koła ulegnie niewielkim korektom i wynosić będzie 14m. We wnę-

trzu ronda wykonany zostanie nowy zieleniec (trawnik). Wokół koła środkowego wykona-

na zostanie jezdnia o szerokości 4,5m i spadku poprzecznym 1 – 2% skierowanym na ze-

wnątrz. Wewnętrzna krawędź jezdni wokół ronda ograniczona będzie krawężnikiem beto-

nowym 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm 

oraz ławie z oporem z betonu C12/15. Światło krawężnika 10cm.  

Po zewnętrznej stronie ronda od strony zachodniej zlokalizowana zostanie zatoka postojo-

wa dla samochodów osobowych do parkowania równoległego o szerokości 2,5m i spadku 

poprzecznym 1% skierowanym na zewnątrz. Zatoka ograniczona krawężnikami betono-

wymi zaniżonymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 

grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C12/15. 

Z pozostałych stron jezdnia ronda ograniczona będzie krawężnikami betonowymi 

15x30x100cm zaniżonymi, ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 

3cm oraz ławie z oporem z betonu C12/15. Światło krawężnika 2cm. Wzdłuż krawężnika 

chodniki z kostki betonowej.  

Do ronda włączone będą drogi wewnętrzne umożliwiające dojazd do ul. Spacerowej, par-

kingu, apteki, budynku ZOZ oraz ul. Mikowskiej. 

Konstrukcja nawierzchni jezdni wokół ronda:  

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grub. 5cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie grub. 20cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grub. 10cm; 



 
 

 

4. Droga wewnętrzna umożliwiająca dojazd do parkingu na działce nr 1532/6 

W celu umożliwienia komunikacji z parkingiem usytuowanym na działce nr 1532/6 od 

ronda w kierunku tegoż parkingu zaprojektowano drogę wewnętrzną o szerokości 5,0m. 

Powyższa droga powiązana będzie geometrycznie z planowanymi drogami manewrowymi 

usytuowanymi na działce nr 1532/6. Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi 

15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz 

ławie z oporem z betonu C12/15. Spadek poprzeczny jezdni jednostronny 2% skierowany 

w kierunku wschodnim. Krawężnik po stronie wschodniej zaniżony (tak aby nie zatrzymy-

wał spływu wód opadowych na tereny zielone), zaś po stronie zachodniej wystający (świa-

tło krawężnika 10cm).   

Włączenie do ronda wyokrąglone łukami o promieniu R=3m.  

Drogę wewnętrzną ukształtowano wysokościowo w nawiązaniu do otaczającej ją zabudowy 

(wysokości jezdni ronda oraz jezdni na działce nr 1532/6. 

Konstrukcja nawierzchni drogi wewnętrznej umożliwiającej dojazd do działki nr 1532/6 

 szara kostka betonowa grubości 8cm, 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grub. 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie grub. 

25cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm 

 

5. Droga wewnętrzna umożliwiająca dojazd do działki nr 1534/5 

Istniejący dojazd do działki nr 1534/5 pozostaje bez zmian. Jego ewentualna przebudowa w 

realizowana będzie według odrębnego opracowania. 

 

6. Chodniki 

Przed wejściem głównym oraz po stronie wschodniej i zachodniej budynku ZOZ zaprojek-

towano chodniki umożliwiające dojście pieszym do wejść do tegoż budynku. Chodniki o 

szerokości minimum 1,5m i spadku poprzecznym minimum 0,5% skierowanym do jezdni 

drogi wewnętrznej. Projektowane chodniki powiązano z istniejącymi chodnikami z kostki 

betonowej.  

Wzdłuż drogi wewnętrznej umożliwiającej dojazd do ZOZ od ul. Mikowskiej po stronie 

wschodniej zaprojektowano chodnik o szerokości 1,5m i spadku poprzecznym 1% skiero-



 
 

wanym na zewnątrz.  

Chodniki od jezdni oddzielone krawężnikiem betonowym 15x30x100cm ustawionymi na 

podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C12/15. 

Światło krawężnika 10cm lub 2cm. Od terenów zielonych chodnik ograniczony obrzeżami 

betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 

5cm. 

Konstrukcja chodnika: 

 kolorowa kostka betonowa grubości 6cm, 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm, 

 podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=2,5MPa grubości 10cm; 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm 

 

7. Zatoki postojowe 

Wzdłuż drogi wewnętrznej zaplanowano dwie zatoki postojowe dla samochodów osobo-

wych do parkowania prostopadłego oraz dwie zatoki postojowe dla samochodów osobo-

wych do parkowania równoległego. Miejsca postojowe do parkowania prostopadłego o 

wymiarach 2,5x5,0m, zaś do parkowania równoległego o wymiarach 2,5x6,0. Łącznie za-

planowano 29 miejsc postojowych (7+13+7+2). 

Zatoki postojowe ograniczone krawężnikami betonowymi 15x30x100cm zaniżonymi, 

ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z oporem z 

betonu C12/15. 

Przecinające się krawędzie jezdni i zatok postojowych wyokrąglono łukami o promieniu 

R=1m (zatoki do parkowania prostopadłego) lub zakończono skosami 1:1 (zatoki do par-

kowania równoległego). 

Lokalizację zatok postojowych pokazano na planie sytuacyjnym. 

Konstrukcja zatok postojowych: 

 płyty betonowe ażurowe 60x40x10cm, 

 podsypka piaskowa gr 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie grubości 

15cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm; 

 



 
 

8. Miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo 

Przy drodze wewnętrznej zaprojektowano trzy miejsca postojowe przeznaczone dla pojaz-

dów osób niepełnosprawnych ruchowo. Dwa miejsca zaplanowano tuż przy głównym wej-

ściu do budynku ZOZ, a trzecie po wschodniej stronie budynku przy windzie. 

Miejsca postojowe o szerokości 3,6m i długości minimum 6,0m. Od jezdni drogi we-

wnętrznej miejsca postojowe ograniczone zaniżonymi (światło 2cm) krawężnikami beto-

nowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 

3cm oraz ławie z oporem z betonu C12/15. Od terenów zielonych oraz chodnika miejsca 

postojowe ograniczone będą obrzeżami betonowymi 8x30x100cm ustawionymi na podsyp-

ce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 5cm. Przecinające się krawędzie jezdni i miejsc 

postojowych wyokrąglono łukami o promieniu R=1m. 

Lokalizację miejsc postojowych pokazano na planie sytuacyjnym. 

Konstrukcja miejsc postojowych przeznaczonych dla pojazdów osób niepełnosprawnych: 

 niebieska kostka betonowa grubości 8cm, 

 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 grubości 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie grubości 

15cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm; 

 

9. Miejsca postojowe dla pojazdów ratownictwa medycznego 

Po zachodniej stronie budynku ZOZ przy wewnętrznej stronie drogi wewnętrznej zaplano-

wano cztery miejsca postojowe (2+2) dla pojazdów ratownictwa medycznego do parkowa-

nia równoległego. Miejsca postojowe o wymiarach 3,6x6,0m.  

Miejsca postojowe ograniczone krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na 

podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C12/15. 

Światło krawężnika 10cm.  

Lokalizację miejsc postojowych pokazano na planie sytuacyjnym. 

Konstrukcja miejsc postojowych: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 5cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/63mm stabilizowanego mechanicznie grubości 

20cm, 

 warstwa odsączająca z piasku średniego grubości 10cm; 

 



 
 

10. Ukształtowanie wysokościowe 

Drogę wewnętrzną, rondo, miejsca postojowe oraz chodniki ukształtowano wysokościowo 

w nawiązaniu do istniejącego terenu, sąsiadujących działek oraz wysokości istniejących 

wejść do budynku ZOZ. 

Pochylenia zaprojektowano tak aby umożliwiały prawidłowe odwodnienie terenów utwar-

dzonych, poprzez kierowanie wód opadowych na tereny zielone zlokalizowane na działce 

inwestora oraz do projektowanych lub istniejących wpustów ulicznych. 

 

11. Roboty ziemne 

Roboty ziemne polegać będą na wykonaniu koryta pod konstrukcję jezdni, zatok postojo-

wych oraz chodników. Prace ziemne w pobliżu sieci elektrycznej, teletechnicznej, ciepłow-

niczej oraz wodociągowej należy prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności.  

 

12. Roboty rozbiórkowe 

Roboty rozbiórkowe polegać będą na rozbiórce istniejących krawężników i obrzeży 

betonowych oraz nawierzchni jezdni z bloczków betonowych (trelinki) oraz destruktu as-

faltowego, chodników z płyt betonowych chodnikowych oraz z kostki betonowej (kolidują-

cych z planowaną inwestycją). 

Zdemontowane zostaną również istniejące znaki drogowe wraz ze słupkami oraz stalowe 

słupki przeszkodowe.  

Rozbiórce ulegną również istniejące studzienki wpustów ulicznych. 

Istniejąca brama stalowa, murowane słupki oraz fragment ogrodzenia zlokalizowanego w 

południowej części działki 1534/2 na szerokości projektowanej drogi zostanie rozebrana. 

Materiał z rozbiórki nieprzydatny do dalszego wykorzystania należy wywieźć poza teren 

budowy. 

 

13. Organizacja ruchu 

Projektowana droga wewnętrzna oznakowana zostanie znakami pionowymi i poziomymi.  

Na całym obszarze inwestycji wyznaczona zostanie za pomocą znaków pionowych (D-40 i 

D-41) strefa zamieszkania wprowadzająca ograniczenie prędkości do 20km/h, pierwszeń-

stwo pieszych oraz parkowanie tylko w miejscach wyznaczonych. 

Zatoki postojowe oznakowane zostaną znakami D-18 oraz D-18a (miejsca przeznaczone 

dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo dodatkowo z tabliczką T-29; miejsca prze-



 
 

znaczone dla pojazdów uprzywilejowanych z tabliczką o treści „pojazdy ratownictwa me-

dycznego”). 

Znaki pionowe wielkości małej. Folia odblaskowa 1 typu. 

Na miejscach postojowych przeznaczonych dla pojazdów osób niepełnosprawnych rucho-

wo umieszczone zostaną symbole P-24 (symbol osoby niepełnosprawnej na wózku). 

Linie wyznaczające miejsca dla pojazdów ratownictwa medycznego, symbol koperty oraz 

linię rozdzielającą dwa miejsca postojowe dla pojazdów osób niepełnosprawnych ruchowo 

należy oznakować za pomocą linii segregacyjnych pojedynczych, ciągłych, wąskich P-2a.    

Wzdłuż krawędzi zewnętrznej ronda umieszczona zostanie linia krawędziowa przerywana 

szeroka P-7a. 

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe z materiałów chemoutwar-

dzalnych. 



 
 

 

OPINIA GEOTECHNICZNA 

 

Warunki gruntowe proste. Kategoria geotechniczna obiektu budowlanego, pierwsza. 

Grupa nośności podłoża dla warunków gruntowo – wodnych G2. 

Głębokość przemarzania hz = 1,0m. 

Warunki wodne dobre. 

 



 
 

 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I 

OCHRONY ZDROWIA. 
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1. Zakres robót i kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

Zakres robót: 

 wykonywanie robót pomiarowych; 

 wykonanie niezbędnych rozbiórek; 

 wykonanie robót ziemnych; 

 profilowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne; 

 ustawienie krawężników i obrzeży betonowych; 

 wykonanie chodnika z kostki betonowej; 

 wykonanie nawierzchni z kostki betonowej; 

 wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego; 

 wykonanie nawierzchni z płyt betonowych ażurowych; 

 wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego; 

 wykonanie warstwy odsączającej z piasku średniego; 

 wykonanie studzienek rewizyjnych na istniejącej kanalizacji; 

 wykonanie wpustów ulicznych; 

 wykonanie oznakowania pionowego i poziomego; 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

Istniejący budynek ZOZ, apteki i centrum kardiologicznego, parking dla samochodów 

osobowych, rondo przed ZOZ, istniejąca droga wewnętrzna oraz sąsiadujące ulice Space-

rowa i Mikowska. 

3. Elementy zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi: 

Teren przeznaczony pod inwestycje nie zawiera elementów, które mogłyby stwarzać     

       zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

Elementami zagospodarowania terenu mogącego stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi stanowi ruch kołowy generowany na istniejącej drodze wewnętrznej oraz ul. 

Sienkiewicza. 

Przewidywane zagrożenia przy wykonywaniu przedmiotowych robót to: 

 potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki, lemieszem spycharki przy bra-

ku wygrodzenia strefy niebezpiecznej lub najechania na nich przez koparkę, spycharkę, 

walec 

 najechania na pracownika przez sprzęt rozładowujący „pracujący na wstecznym biegu", 



 
 

 przygniecenia pracownika podczas rozładunku materiałów przy braku zachowania szcze-

gólnej ostrożności. 

5.  Sposób prowadzenia instruktażu pracowników: 

Ponieważ roboty realizowane będą „pod ruchem” należy zwrócić szczególną uwagę na od-

powiednie przygotowanie i zabezpieczenie planowanych robót budowlanych. 

Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zatrudnionych na 

stanowiskach robotniczych, przeprowadza się jako szkolenie wstępne i szkolenie okreso-

we. Szkolenia te przeprowadzane są w oparciu o programy poszczególnych rodzajów szko-

lenia. Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny") przechodzą wszyscy nowo zatrud-

niani pracownicy przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. Obejmuje ono zapoznanie 

pracowników z podstawowymi przepisami bhp zawartymi w Kodeksie pracy, w układach 

zbiorowych pracy i regulaminach pracy, zasadami bhp obowiązującymi w danym zakła-

dzie pracy oraz zasadami udzielania pierwszej pomocy. Szkolenie wstępne na stanowisku 

pracy („Instruktaż stanowiskowy") powinien zapoznać pracowników z zagrożeniami wy-

stępującymi na określonym stanowisku pracy, sposobami ochrony przed zagrożeniami, 

oraz metodami bezpiecznego wykonywania pracy na tym stanowisku. Pracownicy przed 

przystąpieniem do pracy, powinni być zapoznani z ryzykiem zawodowym związanym z 

pracą na danym stanowisku pracy. Fakt odbycia przez pracownika szkolenia wstępnego 

ogólnego, szkolenia wstępnego na stanowisku pracy oraz zapoznania z ryzykiem zawodo-

wym, powinien być potwierdzony przez pracownika na piśmie oraz odnotowany w aktach 

osobowych pracownika. Szkolenia wstępne podstawowe w zakresie bhp, powinny być 

przeprowadzone w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od rozpoczęcia pracy na określo-

nym stanowisku pracy. Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnio-

nych na stanowiskach robotniczych, powinny być przeprowadzane w formie instruktażu 

nie rzadziej niż raz na 3 - lata, a na stanowiskach pracy, na których występują szczególne 

zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe - nie rzadziej niż raz w roku. 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach operatorów maszyn budowlanych i innych ma-

szyn o napędzie silnikowym powinni posiadać wymagane kwalifikacje. Powyższy wymóg 

nie dotyczy betoniarek z silnikami elektrycznymi jednofazowymi oraz silnikami trójfazo-

wymi o mocy do l KW. 

Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego korzystania, aktual-

ne instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 

 wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami zdrowia 

 pracowników, 

 obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 



 
 

 postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 

 udzielania pierwszej pomocy. 

W/w instrukcje powinny określać czynności do wykonywania przed rozpoczęciem danej 

pracy, zasady i sposoby bezpiecznego wykonywania danej pracy, czynności do wykony-

wania po jej zakończeniu oraz zasady postępowania w sytuacjach awaryjnych stwarzają-

cych zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników. Nie wolno dopuścić pracownika do 

pracy, do której wykonywania nie posiada wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych 

umiejętności, a także dostatecznej znajomości przepisów oraz zasad BHP. Bezpośredni 

nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują odpowiednio 

kierownik budowy (kierownik robót) oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu obo-

wiązków. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom: 

Wykonawca przed przystąpieniem do budowy powinien sporządzić projekt zabezpieczenia 

i organizacji ruchu na czas budowy uwzględniający zasady bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz przeprowadzić instruktaż pracowników.  

Do środków zapobiegających zagrożeniom należy również zaliczyć dobrą organizację 

robót poprzez prawidłowe ich kierowanie i nadzorowanie. Roboty winna prowadzić osoba 

z odpowiednimi uprawnieniami.  

Wszyscy pracownicy wykonujący prace na budowie muszą być wyposażeni w 

odpowiednie ubrania robocze koloru pomarańczowego z elementami odblaskowymi 

widocznymi w każdych warunkach pogodowych. Operatorzy maszyn oraz urządzeń muszą 

posiadać kompletne wyposażenie ochronne przewidziane w instrukcji użytkowania danego 

sprzętu (np. okulary ochronne, maski przeciwpyłowe, rękawice itp.).  

Kierownik budowy przed rozpoczęciem budowy zobowiązany jest sporządzić plan 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dn. 23 września 2003r w sprawie informacji dotyczących bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120, poz. 1126). 
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